encontraba un vehículo transportando estupefacientes; así fue como se halló el tractocamión y el 
semirremolque con una adecuación que no pertenecía al remolque y en el que se halló una caleta 
con paquetes rectangulares de cocaína, con un peso total de seiscientos quince (615) kilos y 
seiscientos ochenta (680) gramos; el remolque se encontraba acompañado del tractocamión que lo 
desplazaba. La Fiscalía (10) Especializada; el nueve (9) de abril de dos mil veintiuno (2021) presentó 
demanda de extinción con base en las causales 5° y 6° del artículo 16 de la Ley 1708 de 2014.

[...]

placas  y el semirremolque de placa , con una 

adecuación que no pertenecía al remolque y en el que se halló 

una caleta con quinientos veinte (520) paquetes rectangulares de 

cocaína, forrados en cinta azul con la marquilla «V8» con un peso 

total de seiscientos quince (615) kilos y seiscientos ochenta (680) 

gramos. 

Sostuvo el delegado del ente 

investigador que el remolque se encontraba acompañado del 

tractocamión que lo desplazaba, vehículo que llegó al 

parqueadero proveniente del Valle del Cauca, y era conducido por